Zona de Contenção Urbana, das Zonas Especiais de Interesse Social – ZEIS e de 
parcelamentos de características industriais, que terão parâmetros próprios 
estabelecidos pelo órgão de planejamento urbano do Distrito Federal; 

II – área mínima de lote igual a 125m² (cento e vinte e cinco metros 
quadrados) e frente mínima de 5m (cinco metros) na macrozona urbana, à exceção 
das ZEIS e da Zona de Contenção Urbana; 

III – área máxima de lote igual a 100.000m² (cem mil metros quadrados) na 
Zona Urbana do Conjunto Tombado, Zona Urbana de Uso Controlado I, Zona Urbana

[...]

1964, sendo composto por unidades autônomas de uso privativo e áreas comuns 
condominiais. 

§ 1º A aprovação de projetos e o licenciamento para construção em 
condomínios urbanísticos obedecerá à legislação em vigor no Distrito Federal.  

§ 2º A área mínima da unidade autônoma será de 125m² (cento e vinte e 
cinco metros quadrados) e a frente mínima será de 5m (cinco metros), à exceção 
daquelas inseridas em ZEIS, que poderão ter dimensão inferior, e na Zona de 
Contenção Urbana, cuja dimensão consta do art. 78 desta Lei Complementar. 

Art. 46. O Poder Executivo publicará a Tabela de Usos e Atividades, a ser

[...]

desenvolvimento de atividades primárias, não excluídas atividades dos setores 
secundário e terciário. 

§ 1º Nesta macrozona, deve ser observada a capacidade de suporte 
socioeconômico e ambiental das sub-bacias e microbacias hidrográficas no 
desenvolvimento das atividades. 

§ 2º Ficam reservados 123,5884 ha (cento e vinte e três hectares, cinquenta 
e oito ares e oitenta e quatro centiares) da Fazenda Sucupira, na área de 
propriedade da União, com a característica de área rural, para possibilitar o 

desenvolvimento, na localidade, de projetos sociais, tais como cooperativas de